
DETERMINA DIRIGENZIALE DI ANNULLAMENTO 

Dell’acquisto di servizio di formazione e tutoraggio nell’ambito della realizzazione del Modulo 

di Educazione motoria “Atletica” dall’Associazione Sportiva Dilettantistica US Foggia SNA 

Atletica Leggera di Foggia, con sede legale in Viale Francia, 46 – Foggia – C.F. 94068790719, in 

persona del suo Legale rappresentante Davide Maria Colella, nato il 15/05/1976 a Foggia – C.F. 

CLLDDM76E15D643N per l’importo di €. 3.000,00 (omnicomprensivo). 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-321 

Titolo: “Attività motoria e sportiva per il miglioramento della qualità della vita” 

CUP: F24D24000790007 - CIG: B33A327BC7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE (Mat.-Elem.-Med.) 
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG) 

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

Al sito Web – PN 21/27 

Albo pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Piattaforma SIF2127 

Agli atti 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rilevato il potere di annullamento in autotutela della procedura di gara rientra nella potestà discrezionale 
della stazione appaltante, ove sia presente l'interesse pubblico al corretto svolgimento della gara 
e alla corretta individuazione dell'aggiudicatario, senza incorrere in errori materiali, 
oggettivamente evitabili, come nella fattispecie in questione. 

Considerato che l'adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere e dovere in capo alla 

stazione appaltante da espletarsi in qualunque momento nel corso della procedura di 

affidamento, in presenza di vizi tali da pregiudicare i principi di trasparenza, imparzialità, buon 

andamento e buona amministrazione. 

Appurata di conseguenza, la sussistenza di un interesse concreto e attuale alla rimozione della determina 

dirigenziale Prot. 0005769/U del 14/11/2024 e ritenuto, pertanto, di dover procedere all' 
annullamento d’ufficio ai sensi dell’art. l'art.2l nonies della Legge 241/90. 

Accertato l’Associazione Sportiva Dilettantistica US Foggia SNA Atletica Leggera di Foggia, con sede 
legale in Viale Francia, 46 – Foggia – C.F. 94068790719, in persona del suo Legale 
rappresentante Davide Maria Colella, nato il 15/05/1976 a Foggia – C.F. CLLDDM76E15D643N 
non è titolate di P.Iva; 

Accertato che la mancanza della p.Iva preclude la possibilità di iscrizione sul portale “Acquistinretepa”; 

Istituto Comprensivo  Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE 

Prot. 0000522/U del 25/01/2025 IV.5.1 - PON 

mailto:fgic822001@istruzione.it
mailto:fgic822001@pec.istruzione.it


DETERMINA 

L’annullamento della determinazione di aggiudicazione prot. 0005769/U del 13/11/2024all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica US Foggia SNA Atletica Leggera di Foggia, con sede legale in Viale Francia, 46 – Foggia – C.F. 

94068790719, in persona del suo Legale rappresentante Davide Maria Colella, nato il 15/05/1976 a Foggia – C.F. 

CLLDDM76E15D643N, per la fornitura del servizio di formazione e tutoraggio nell’ambito della realizzazione di 

un Modulo di Educazione motoria “Atletica leggera”, afferenti il progetto: Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE PLUS). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Pasquale Morea) 

Firmato digitalmente 


		2025-01-25T12:42:26+0100




